
UCHWAŁA NR XLVII/580/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w Gminie Żnin
w wyborach do rad gmin,  rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach burmistrza

zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Na podstawie art. 12 § 4 i 10-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 
z późn. zm.1)) w związku z rozporządzeniem  Prezesa  Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2018 r. w sprawie 
zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz 
wyborów wójtów, burmistrzów i prazydentów miast (Dz. U. z 2018 r. poz. 1561), na wniosek Burmistrza Żnina, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dla przeprowadzenia głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 
zarządzonych na 21 października 2018 r. tworzy się odrębny obwód głosowania o numerze 22 w Pałuckim 
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. NZOZ w Żninie.

2. Siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 22 jest Pałuckie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. NZOZ w Żninie 
ul. Szpitalna 30.

§ 2. 1. Dla przeprowadzenia głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 
zarządzonych na 21 października 2018 r. tworzy się odrębny obwód głosowania o numerze 23 w Domu Pomocy 
Społecznej w Podobowicach.

2. Siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 23 jest Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach  49.

3. Lokal wyborczy w obwodzie głosowania wymienionym w ust. 1 wyznacza się jako dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy II.

§ 4. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Żninie oraz na tablicach i słupach ogłoszeniowych w mieście Żninie i w sołectwach Gminy Żnin, 
a także w jednostkach wymienionych w § 1 i 2. 

§ 5. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 
do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania  uchwały do publicznej 
wiadomości.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczacy Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 1000 i 1349.

Id: 126E1443-C20E-40C4-B678-74FC2A3A31DE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prezes Rady Ministrów rozporządzeniem z dnia 13 sierpnia 2018 r. w sprawie zarządzenia wyborów do rad
gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast zarządził wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad
dzielnic m. st. Warszawy oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast wyznaczając datę wyborów na
niedzielę dnia 21 października 2018 r. Zgodnie z art. 12 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy
oraz wyjaśnień Państwowej Komisji Wyborczej na wniosek burmistrza, rada gminy tworzy odrębny obwód
głosowania m.in. w zakładzie opieki zdrowotnej (szpitalu) oraz w domu pomocy społecznej, jeżeli w dniu
wyborów będzie przebywać w nim co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze wyborców prowadzonym
przez gminy na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie
w uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej daną jednostką. W związku z powyższym, po
uwzględnieniu stanu faktycznego co do przebywających w tych jednostkach wyborców niezbędne jest
utworzenie w Pałuckim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. NZOZ w Żninie i w Domu Pomocy Społecznej
w Podobowicach odrębnych obwodów głosowania w tych wyborach.

 

Id: 126E1443-C20E-40C4-B678-74FC2A3A31DE. Podpisany Strona 1




